МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
10.11.2015 г. № 1273

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 15 от 10.11.2015 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной J1.A.) до 14.11.2015 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников.

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра Кабанову Н.И.

Г /7 /1-

/

wot? А.Ш. Хуажева

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 10.11.2015 г. № 1273

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Гашева
Разиет Губедовна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель начальные классы

2. Нагаплева
Светлана
Аслановна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель русский язык и
литература

3. Цвелиховская
Ирина
Михайловна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель история и
обществознание

4. Штахова
Оксана
Александровна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель английский язык

5. Хачмамукова
Тамара Нурбиевна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель биология

6. Дзеукожева
Шамсет
Аскарбиевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская
школа-интернат I, II,
III и IV видов»

учитель начальные классы

7. Николаева
Любовь Павловна

МБОУ СОШ № 2
г. Майкопа

учитель английский язык

8. Максимова
Инна Сергеевна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

учитель история

9. Коломыдченко
Светлана
Васильевна

МБОУ «Гимназия №
5» г. Майкопа

учитель математика

10. Хуажева
Людмила
Магаметовна

МБОУ «Гимназия №
5» г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

11. Обернинов
Виталий
Викторович

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель английский язык

12. Симонова
Любовь
Валерьевна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

13. Гукасян
Жанна
Пантелеевна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель математика

14. Дрынкина
Ирина
Александровна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель история

15. Огурцов
Сергей
Леонидович

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель физкультура

16. Юраш
Лариса Васильевна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

учитель математика

17. Панфилова
Ирина Борисовна

МБОУ СОШ № 17
г. Майкопа

учитель математика

18. Беслангурова
Светлана
Шамсудиновна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель начальные классы

19. Нагиева
Мариет Кимовна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель начальные классы

20. Панькова
Елена Алексеевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель начальные классы

21. Ли
Елена Николаевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

22. Трофименко
Мария Николаевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

23. Илиадис
Таисия
Генриховна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель химия

24. Швецова
Нина Николаевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель химия

25. Говорова
Нина Георгиевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель математика

26. Захарьян
Алла Анатольевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель математика

27. Комарченко
Татьяна
Николаевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель математика

28. Мешалкина
Татьяна Гансовна

МБДОУ№ 7
г. Майкопа

воспитатель -

29. Чуц
Фатима
Чишуковна

МБДОУ № 9
г. Майкопа

воспитатель

30. Цеева
Мариет Муратовна

МБДОУ № 14
г. Майкопа

воспитатель -

31. Ашинова
Мира Махмудовна

МБДОУ № 14
г. Майкопа

воспитатель -

32. Сташ
Роза Алиевна

МБДОУ № 28
г. Майкопа

воспитатель -

33. Каваносян
Каринэ Апетовна

МБДОУ № 34
г. Майкопа

воспитатель -

34. Лапунова
Оксана
Николаевна

МБДОУ № 37
г. Майкопа

воспитатель

35. Ананикова Марина
Геннадьевна

МБОУ ДОД ДШИ № 5
г. Майкопа

преподаватель -

36. Столярова
Людмила
Анатольевна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель ИЗО и черчение

37. Сергеева
Надежда
Николаевна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель география

38. Майборода
Олег Михайлович

МБОУ СОШ № 7
Майкопского района

учитель физика и
информатика

39. Цовян
Жанна Аркадьевна

МБДОУ№ 2
Майкопского района

воспитатель -

40. Безмельникова
Елена
Акиндиновна

МБДОУ №21
Майкопского района

музыкальный
руководитель

41. Образцова
Ирина
Анатольевна

МБДОУ №21
Майкопского района

воспитатель

42. Остренко
Сергей
Анатольевич

МБОУ СОШ № 1
Гиагинского района

учитель ОБЖ, физвоспитание

43. Белоконева
Алла
Александровна

МБДОУ «Чебурашка»
Гиагинского района

воспитатель

44. Рябухина
Ольга Анатольевна

МБДОУ «Чебурашка»
Гиагинского района

инструктор по
физкультуре

-

45. Ворокова
Нафисет
Асланбековна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского
района

учитель начальные классы

46. Кузнецова
Ирина
Александровна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского
района

учитель начальные классы

47. Ешева
Шиваль Нуховна

МБДОУ № 1
Кошехабльского
района

воспитатель

48. Баронова
Мариет Муратовна

МБОУ СОШ № 2
Красногвардейского
района

учитель немецкий язык

49. Асманова
Фатима Муратовна

МБОУ СОШ № 2
Красногвардейского
района

учитель адыгейский язык и
литература

50. Ханапова
Аминет Исхаковна

МБОУ СОШ № 2
Красногвардейского
района

учитель химия

51. Хаджимова
Натуся Исхаковна

МБОУ СОШ № 11
Красногвардейского
района

учитель русский язык и
литература

52. Коблева
Сусанна
Байзетовна

МБОУ СОШ № 10
Теучежского района

учитель начальные классы

53. Паранук
Сайда Юсуфовна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель география и
экономика

54. Схашок
Мариет Инверовна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель английский язык

55. Пчегатлук
Сусанна
Магамчериевна

МБОУ СОШ № 2
г. Адыгейска

учитель начальные классы

56. Хуако
Муслимат Алиевна

МБОУ СОШ № 3
г. Адыгейска

учитель начальные классы

57. Мешвез
Асиет
Туркубиевна

МБОУ СОШ № 4
г. Адыгейска

учитель начальные классы

58. Тхатель
Светлана

МБОУ ДОД ЦЦО
«ЮТА»

педагог
дополнительного

Шабановна г. Адыгейска образования
59. Физулина

Светлана
Казбековна

МБДОУ № 2
г. Адыгейска

инструктор по
физкультуре

60. Нечай
Ольга Леонидовна

МБОУ СОШ № 5
Тахтамукайского
района

учитель русский язык и
литература

61. Заикина
Наталья Ивановна

МБОУ СОШ № 5
Тахтамукайского
района

учитель информатика

62. Чередниченко
Ольга Алексеевна

МБДОУ № 12
Тахтамукайского
района

воспитатель

63. Женетль
Римма
Шамсудиновна

МБУ ДО «Детская
школа искусств»
Тахтамукайского
района

преподаватель

64. Схатум
Лелиана Баричевна

МБУ ДО «Детская
школа искусств»
Тахтамукайского
района

преподаватель

65. Шхабацев
Схатбий
Мазанович

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

преподаватель

66. Куфанова
Шамсет
Арамбиевна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

преподаватель

67. Лукичева
Татьяна
Николаевна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

преподаватель

68. Хусниярова
Татьяна Павловна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

преподаватель

69. Шеуджен
Джансур Гейсовна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

преподаватель

70. Шаманская
Елена Васильевна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

преподаватель

71. Бочка
Александр
Григорьевич

ГБПОУ РА
«Майкопский
политехнический
техникум»

преподаватель

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 10.11.2015 г. № 1273

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Тугушева
Разиет Якубовна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель начальные классы

2. Хаджирокова
Сафьят Аслановна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель начальные классы

3. Журавлева
Елена Павловна

МБОУ СОШ
№ 3 г. Майкопа

учитель английский язык

4. Гоцуляк
Наталья Федоровна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

5. Джур
Виктория Александровна

МБОУ СОШ № 6
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

6. Дерягин
Константин
Александрович

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель английский язык

7. Садвакасова
Елена Александровна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература,
ОРКСЭ

8. Карпунина
Елена Насурлановна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель история и
обществознание

9. Хачатурова
Елена Васильевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель английский язык

10. Лукина
Елена Юрьевна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель технология

11. Цыганкова
Любовь Афанасьевна

МБОУ СОШ № 23
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

12. Панеш
Сайда Магдисовна

МБОУ СОШ № 23
г. Майкопа

учитель история и
обществознание,
МХК и черчение

13. Шуршина
Галина Викторовна

МБОУ ООШ № 27
г. Майкопа

учитель начальные классы

14. Мамедова
Рита Рустамовна

НОУ «Православная
гимназия»
г Майкопа

учитель начальные классы

15. Авагян
Екатерина Сосиковна

МБДОУ № 7
г. Майкопа

воспитатель -

16. Берзегова
Марзият Асланчериевна

МБДОУ № 28
г. Майкопа

воспитатель -

17. Бесиджева
Нафисет Мадиновна

МБДОУ № 39
г. Майкопа

учитель-логопед -

18. Парахина
Таисия Павловна

МБДОУ № 39
г. Майкопа

учитель-логопед -

19. Гревцова
Галина Юрьевна

МБДОУ № 56
г. Майкопа

воспитатель -

20. Кучеренко
Елена Анатольевна

МБДОУ № 56
г. Майкопа

воспитатель -

21. Будникова
Анна Сергеевна

МБОУ ДОД ДШИ № 1
г. Майкопа

концертмейстер -

22. Чич
Сайда Юрьевна

МБОУ ДОД ДШИ № 3
г. Майкопа

преподаватель -

23. Иванькова
Елена Ивановна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель русский язык и
литература

24. Шейко
Елена Александровна

МБОУ СОШ № з
Майкопского района

учитель английский язык

25. Белецкая
Юлия Анатольевна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель русский язык и
литература

26. Чернышова
Назык Анушавановна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель русский язык и
литература

27. Ощепкова
Татьяна Григорьевна

МБОУ СОШ № 4
Майкопского района

учитель русский язык и
литература

28. Шульга
Елена Александровна

МБОУ СОШ № 6
Майкопского района

учитель музыка и МХК

29. Викторова
Тамара Николаевна

МБОУ СОШ № 9
Майкопского района

учитель начальные классы

30. Дмитриева
Людмила Николаевна

МБОУ СОШ № 9
Майкопского района

педагог-психолог -

31. Куркина
Светлана Александровна

МБДОУ № 2
Майкопского района

воспитатель -

32. Меликова
Людмила Николаевна

МБДОУ № 2
Майкопского района

воспитатель -

33. Диденко
Галина Владимировна

МБОУ СОШ № 1
Гиагинского района

учитель география

34. Иванова
Лариса Александровна

МБОУ СОШ № 2
Гиагинского района

учитель русский язык и
литература

35. Логачева
Наталья Александовна

МБОУ СОШ № 2
Гиагинского района

учитель математика

36. Петрова
Лариса Олеговна

МБОУ СОШ № 2
Гиагинского района

учитель математика

37. Чубенко
Елена Николаевна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

учитель математика

38. Сивцова Марина
Александровна

МБОУ СОШ № 9
Гиагинского района

учитель начальные классы

39. Вирченко
Ольга Васильевна

МБОУ СОШ № 9
Шовгеновского района

учитель начальные классы

40. Чубинец
Людмила Владимировна

МБОУ СОШ № 9
Шовгеновского района

учитель русский язык и
литература

41. Рошевец
Светлана Викторовна

МБОУ СОШ № 9
Шовгеновского района

учитель начальные классы

42. Чижева
Фатимет Ахмедовна

МБОУ СОШ № 9
Шовгеновского района

учитель английский язык

43. Белоконева
Любовь Павловна

МБОУ ООШ № 13
Шовгеновского района

учитель математика и
информатика

44. Ешева
Марзьят Сафарбиевна

МБОУ СОШ № 1
Кошехабльского района

учитель адыгейский язык
и литература

45. Хотова
Марзиет Нурбиевна

МБОУ СОШ № 1
Кошехабльского района

учитель английский язык

46. Гусакова Наталья
Юрьевна

МБОУ СОШ № 2
Красногвардейского

учитель история

района

47. Бирамова
Марина Кадыровна

МБОУ СОШ № 3
Красногвардейского
района

учитель начальные классы

48. Воркожоков
Юрий Муратович

МБОУ СОШ № з
Красногвардейского
района

учитель история

49. Анчоков
Алий Кушукович

МБОУ СОШ № 3
Красногвардейского
района

учитель ИЗО и черчение

50. Читао
Людмила Нурбиевна

МБОУ СОШ № 3
Красногвардейского
района

учитель музыка

51. Минакова
Елизавета Васильевна

МБОУ СОШ № 4
Красногвардейского
района

педагог-психолог

52. Дьячкова
Евгения Вячеславовна

МБОУООШ № 14
Красногвардейского
района

учитель русский язык и
литература

53. Пучкова Наталья
Андреевна

МБОУООШ № и
Красногвардейского
района

учитель биология и химия

54. Кузьмина
Елена Витальевна

МБОУ ООШ № 14
Красногвардейского
района

педагог-психолог

55. Долженко
Светлана Анатольевна

МБДОУ № 1
Красногвардейского
района

воспитатель

56. Иванова
Ирина Валентиновна

МБДОУ № 5
Красногвардейского
района

педагог-психолог

57. Качанова
Татьяна Станиславовна

МБДОУ № 13
Красногвардейского
района

воспитатель

58. Наниз
Разиет Еристемовна

МБОУ СОШ № 1
Теучежского района

учитель математика

59. Тугуз
Сайда Муссовна

МБОУ СОШ № 1
Теучежского района

учитель математика

60. Беретарь
Нафсет Рашидовна

МБОУ СОШ № 2
Теучежского района

учитель немецкий язык

61. Кат
Мариет Шамсудиновна

МБОУ СОШ № 11
Теучежского района

учитель начальные классы

62. Схашок
Замирет Казбековна

МБОУ ДОД ДШИ
г. Адыгейска

концертмейстер -

63. Беретарь
Светлана Казбековна

МБОУ СОШ № 3
г. Адыгейска

учитель русский язык и
литература

64. Жане
Сусанна Схатчериевна

МБОУ СОШ № з
г. Адыгейска

учитель английский язык

65. Тлемешок
Сайда Шабановна

МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»
г. Адыгейска

методист

66. Натхо
Лидия Кадырбечевна

МБОУ СОШ № 3
Красногвардейского
района

учитель немецкий язык

67. Евтых
Сусанна Исмаиловна

МБОУ СОШ № 1
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

68. Куйсокова
Светлана Ибрагимовна

МБОУ СОШ № 1
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

69. Жане
Фатимет Ильясовна

МБОУ СОШ № 1
Тахтамукайского района

учитель музыка

70. Хачемиз
Светлана Хазерталевна

МБОУ СОШ № 17
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

71. Дербок
Белла Зауркановна

МБУ ДО «Энемская
ДШИ» Тахтамукайского
района

преподаватель

72. Табаденко
Наталья Алексеевна

МБУ ДО «Энемская
ДШИ» Тахтамукайского
района

преподаватель ИЗО

73. Гутова
Сайда Рамазановна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

преподаватель

74. Крикорова
Ирина Вартановна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им.У.Х.Тхабисимова»

концертмейстер